UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS PPGCS-UFRN

PARECER DA COMISSÃO DE BOLSAS - DISTRIBUIÇÃO 2018.1

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais reuniu-se no dia 11
de maio de 2018 para analisar as solicitações dos alunos de mestrado e doutorado do Programa.
Cumpriram-se os critérios estabelecidos no Edital nO OS/2018 (disponível no site:
https:/Isigaa.ufrn.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=360). Após analisar a demanda, levando
em consideração as notas obtidas na prova escrita do processo seletivo 2018.1 e, em caso de
empate, consultando as Fichas de Avaliação do Lattes e as médias finais, a Comissão torna público o
resultado que se segue:

.:. MESTRADO (09 bolsas) - Os selecionados deverão comparecer à Secretaria do PPGCS
(Sala 430 do CCHLA) na próxima segunda-feira (14 de maio), das 09h às 12h ou das l~h
às 17h, para preencherem e assinarem o formulário de cadastramento e o termo de
compromisso (este deverá ser levado a um cartório - assinatura com firma reconhecida do
bolsista).

1. RIBAMAR JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR - Nota na Prova Escrita: 9,0
2. ADEMAR BENTO DE ALBUQUERQUEJÚNIOR - Nota na Prova Escrita: 8,6
3. HAYANNE ROSELINE OLIVEIRA BARBOSA- Nota na Prova Escrita: 8,5
4. JOÃO ERNESTO MOTA MARTINS - Nota na Prova Escrita: 8,3
5. FRANCISCO JOSÉ DA SILVA ROCHA FILHO - Nota na Prova Escrita: 8,1
6. RUTE ROCHA MAlA - Nota na Prova Escrita: 8,1
7. BRUNNO COSTA DO NASCIMENTO SILVA - Nota na Prova Escrita: 8,0
8. SONAYRA KÉZIA FELÍCIO VICTOR - Nota na Prova Escrita: 8,0
9. JOSÉ GERMANO NETO - Nota na Prova Escrita: 7,9

.:. DOUTORADO (04 bolsas) - Os selecionados deverão comparecer à Secretaria do PPGCS
(Sala 430 do CCHLA) na próxima terça-feira (15 de maio), das 09h às 12h, para
preencherem e assinarem o formulário de cadastramento e o termo de compromisso (este
deverá ser levado a um cartório - assinatura com firma reconhedda do bolsista).

.:. SUPLENTES - MESTRADO
1) JANIELSON CANUTO DA SILVA - Nota na Prova Escrita: 7,4
2) WISLEY GARCIA RIBEIRO SILVA - Nota na Prova Escrita: 7,0
3) RAYSSAALINE BATISTA DE ARAÚJO - Nota na Prova Escrita: 7,0

1. FABIELLY BELAGAMBA RAMOS- Nota na Prova Escrita: 10,0
2. CLÉCIO JAMILSON BEZERRADOS SANTOS - Nota na Prova Escrita: 9,0
3. ITAMARA FREIRES DE MENESES- Nota na Prova Escrita: 9,0
4. AMANDA PRISCILA SOUZA E SILVA - Nota na Prova Escrita: 9,0

UFRN - CCHLA- PPGCS -\ ~t
Av. Senador Salgado Filho, 3000 - Lagoa Nova - Prédio do CCHLA, Sala 430 - CEP: 59078-970 - Natal/RN ~

Telefone: (084) 3215-3556 - E-mail: pgcs@cchla.ufrn.br - http://www.cchla.ufrn.br/pgcs

.:. SUPLENTES - DOUTORADO
1) ÂNGELO FELIPE CASTROVARELA - Nota na Prova Escrita: 9,0
2) ERIVÂNIA MELO DE MORAIS - Nota na Prova Escrita: 8,0
3) KELVIS LEANDRO DO NASCIMENTO - Nota na Prova Escrita: 8,0
4) CLEYLTON RODRIGUES DA COSTA - Nota na Prova Escrita: 7,0
5) HUGO FEITOSA GONÇALVES- Nota na Prova Escrita: 7,0

NataljRN, 11 de maio de 2018.

4'4t, ~'::"f ,I c
Pr ,a ,Mai'"á úcia Bastos Alves

Mem o titulr da Comissão de Bolsas (PPGCS-UFRN)

/ Vt ~', ~. ' .' \/'S>...wÚJ:> . Or,V\IliV \ ~ ~ S\;
rcos Ma iano Viana da Silva (Doutorando)

Representante Discente na Comissão de Bolsas (PPGCS-UFRN)

UFRN - CCHLA - PPGCS
Av. Senador Salgado Filho, 3000 - Lagoa Nova - Prédio do CCHLA, Sala 430 - CEP: 59078-970 - Natal/RN

Telefone: (084) 3215-3556 - E-mail: pgcs@cchla.ufrn.br - http://www.cchla.ufrn.br/pgcs